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Kalendarium
Grudzień 
Nazwa pochodzi od słowa gru-

da (podobnie ukraiński грудень 
/ hrudeń, litewski gruodis). Uży-
wano także nazw: prosień (od 
czasownika sijać, czyli jaśnieć  
- w języku czeskim prosinec, chor-
wackim prosinac), godnik (od 
Godów, czyli Bożego Narodzenia) 
oraz jadwent (od słowa adwent).

Dzień najkrótszy
W grudniu panują najkrótsze 

dni, których ukoronowanie świę-
tujemy 21 grudnia, kiedy trwa 
najkrótszy dzień w roku. Od 22 
można odetchnąć z ulgą i każdego 

kolejnego dnia cieszyć się kilkoma 
dodatkowymi minutami światła 
dziennego.

Przyroda
Symbolem grudnia jest nie-

wątpliwie choinka – największą 
popularnością cieszy się świerk, 
ale w modzie są również różne 
odmiany jodły, a także sosna. 
Grudzień to dobry okres na zry-
wanie jemioły – nie tylko do 
świątecznego wystroju domu, ale 
również w celach leczniczych: ma 
właściwości moczopędne, obniża-
jące ciśnienie tętnicze krwi, działa 
również uspokajająco.

Święto Bożego Narodzenia
W tradycji chrześcijańskiej – 

święto upamiętniające narodziny 
Jezusa Chrystusa. Jest to stała uro-
czystość liturgiczna przypadająca 
na 25 grudnia. Boże Narodzenie 
poprzedzone jest okresem trzy-
tygodniowego oczekiwania (do-
kładnie czterech niedziel), zwane-
go adwentem. 

Grudniowe przysłowia
- Jeśli w grudniu często dmucha,  
to w marcu wciąż plucha. 
- Grudzień jaki, czerwiec taki.
- Grudzień zimny, śniegiem pokry-
ty, daje rok w zboże obfity.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

13 722 - tylu mieszkańców 
było zameldowanych w Gminie  
Kołbaskowo pod koniec listopada 

4 201 - tylu mieszkańców było 
zameldowanych w najludniejszej  
miejscowości gminy - Warzymicach

3 596 - a tylu w Przecławiu. 
Trzecia najludniejsza miejscowość 
gminy to Siadło Dolne - 654 osób  
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Halloween Halloween 
w GOKSiRw GOKSiR

Ostatni miesiąc roku to nie tylko prezenty 
mikołajkowe, świąteczne niespodzianki pod 
choinką, ale także wręczanie corocznych na-
gród Nobla w określonych dziedzinach. Lau-
reaci Literackiej Nagrody Nobla to znakomi-
ci pisarze, poeci, eseiści, filozofowie, wśród 
których są Polacy: Sienkiewicz, Reymont, 
Miłosz, Szymborska, Tokarczuk. Ponadto, 
wśród naukowców – Maria Curie-Skłodow-
ska z mężem Piotrem Curie, a po jego śmierci 
po raz drugi otrzymała tę zaszczytną nagro-
dę za samodzielną działalność badawczą. 
Laureatem Pokojowej Nagrody Nobla jest 
Lech Wałęsa. Większości z nich nie ma już 
wśród nas... Miłosz dożył sędziwych 93 lat, 
Sienkiewicz zmarł w Szwajcarii w wieku 70 
lat z powodu tętniaka serca, Reymont nie 

doczekał sześćdziesiątki ani nie odebrał oso-
biście nagrody, Wisława Szymborska zmarła 
we śnie w domu.

Wielkim dylematem etyczno-moralnym 
jest szukanie odpowiedzi na pytanie, czy sa-
mobójstwo to akt odwagi czy bojaźń przed 
życiem? Wśród noblistów też są samobójcy: 
William Golding, leczony elektrowstrząsa-
mi, Ernest Hemingway, którzy strzelił sobie  
w usta, czy Harry Martinson, który roz-
pruł sobie brzuch nożyczkami w szpitalu  
w Sztokholmie.

Thomas Mann, chociaż pochodził z rodzi-
ny samobójców (podobnie jak Hemingway), 
w której na życie targnęły się jego siostry  
i dwaj synowie, zmarł śmiercią naturalną w 
Szwajcarii, do końca życia dręczony miaż-

dżycą, migrenami oraz... cierpieniem psy-
chicznym z powodu ukrywania prawdziwej 
seksualności. Ze swą orientacją nie obnosiła 
się też nasza pisarka Maria Dąbrowska, któ-
rej na łożu śmierci towarzyszyła wierna ży-
ciowa przyjaciółka Anka Kowalska.

Kpiarz, ironista a zarazem głęboki mo-
ralista George Bernard Shaw był jednym  
z tych, którzy nagrodę... zbojkotowali. "Mogę 
wybaczyć Alfredowi Noblowi wynalezienie 
dynamitu, ale tylko demon w ludzkiej skórze 
mógł wymyślić Nagrodę Nobla" – napisał do 
Szwedzkiej Akademii Nauk, która nagrody 
te przyznaje. Do dziś budzą kontrowersje te 
słowa. Zlekceważył też nagrodę pieniężną, 
tłumacząc, że przyznana mu suma jest mu 
potrzebna jak koło ratunkowe człowiekowi 
na brzegu.

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa

Na końcu języka... Grudzień i Noble
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Wyniki rankingu ogłoszono 16 listo-
pada 2023 roku. Został on opracowany 
na podstawie 63 wskaźników pokazu-
jących jakość życia we wszystkich 2477 
gminach w Polsce. Gmina Kołbasko-
wo zajęła bardzo wysokie, 30 miejsce  
w kraju, ze wskaźnikiem 62,04. Dodaj-
my, że wyższym od np. Szczecina, Po-
znania, Torunia czy Lublina.

Radość i wyzwanie
- Cieszymy się, że nasza praca jest 

doceniana. Po raz kolejny znajdujemy 
się w krajowym rankingu na wysokim 
miejscu. To ogromna satysfakcja, ale 
także wyzwanie, aby nadal ciężko pra-
cować na rzecz naszych mieszkańców - 
powiedziała Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo.

Co zbadano? Dostępność zieleni, 
walory estetyczne krajobrazu oraz za-
nieczyszczenie środowiska. Autorzy 
raportu przyjrzeli się też budżetom 
gmin, w tym wydatkom inwestycyjnym 
oraz jakości dróg, sieci wodociągów  
i kanalizacji. W określaniu jakości życia 

wzięto też pod uwagę poziom edukacji, 
liczbę żłobków i przedszkoli, a nawet 
zasoby bibliotek. Wszystkie wskaźniki 
po przeliczeniu dały Wskaźnik Jakości 
Życia, a jego wartość stała się podsta-
wą lokaty w rankingu – im wyższa, tym 
wyższe miejsce.

Ranking opracowany został we 
współpracy z prof. dr. hab. Przemysła-
wem Śleszyńskim z Instytutu Geografii 
i Przestrzennego Zagospodarowania 
Polskiej Akademii Nauk.

Spektrum tego, w czym żyjemy
- Jakość życia to jest coś, co nas ota-

cza, coś w czym żyjemy i chcemy, żeby 
ta jakość życia była jak najlepsza. Dlate-
go w tym wskaźniku syntetycznym zna-
lazło się spektrum tego, w czym żyjemy. 
Gdzieś musimy mieszkać, gdzieś musi-
my albo chcemy pracować, uczymy się, 
wypoczywamy, przemieszczamy się 
pomiędzy tymi różnymi miejscami na-
szej aktywności, więc wskaźnik stara 

się być czymś uniwersalnym, komplek-
sowym – wyjaśnił prof. dr hab. Przemy-
sław Śleszyński.

Według rankingu najlepiej żyje się 
w Warszawie, Osielsku, Stalowej Woli, 
Gogolinie i Kleszczowie. Każda z tych 
gmin osiągnęła najwyższy wskaźnik ja-
kości życia w swojej kategorii (miasta 
na prawach powiatu, strefy podmiej-
skie miast na prawach powiatu, gminy 
z siedzibą powiatu ziemskiego, gminy 
miejskie i miejsko-wiejskie z miastem 
powyżej 5 tys. mieszkańców, gminy 
wiejskie i miejsko-wiejskie z miastem 
poniżej 5 tys. mieszkańców).

Ranking „Gmina Dobra do Życia” 
2023 został objęty patronatem: Związ-
ku Gmin Wiejskich RP, Związku Miast 
Polskich, Unii Miasteczek Polskich, Unii 
Metropolii Polskich, Związku Powiatów 
Polskich oraz Związku Województw RP, 
a także Ministerstwa Rozwoju i Tech-
nologii. Partnerem gali była Agencja 
Rozwoju Przemysłu S.A. 

Która gmina w Polsce  
jest najlepsza do życia?  
Jedną z najlepszych jest  
Kołbaskowo – wynika  
z rankingu „Gmina  
Dobra do Życia” 2023

Kołbaskowo ponownie  
w krajowej czołówce

Nagrody za wy-
bitne wyniki w dzie-
dzinie artystycznej 
wręczyła Małgorza-
ta Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo 
w siedzibie GOKSiR 
w Przecławiu. - Cie-
szy mnie, że w naszej 
gminie mamy coraz 
więcej artystów. Ser-
decznie wam gratulu-
ję i życzę wytrwałości 
w realizacji kolejnych 
zamierzeń oraz speł-
nienia kolejnych ma-
rzeń - powiedziała 
Małgorzata Schwarz. 
Gratulujemy. 
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"Spotkanie z Gminami" miało 
miejsce 6 listopada w Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej. 
Na miejscu spotkali się włodarze 
czterech gmin, Kołbaskowa, Dobrej, 
Polic i Nowego Warpna, w tym Mał-
gorzata Schwarz, wójt naszej gminy. 
Omawiano sytuację w schronisku  
i plany na przyszłość. 

Katarzyna Hermanowicz, dyrektor 
placówki poinformowała m.in. o akcji 
wolontariuszy, którzy na stronie Poma-
gam.pl zebrali ponad 16 tysięcy złotych 
na urządzenia na wybiegu dla zwierząt, 
takie jak drążki i obręcze do przeskoków 

czy zestaw Dog Park oraz inne. Zebrani 
zastanawiali się, jak pozyskać kolejne 
środki, żeby zakupić więcej urządzeń. 

Poznaliśmy także najnowsze sta-
tystyki. W pierwszym półroczu 2023 
roku do naszego schroniska przyję-
to 41 psów i 148 kotów, a swój dom 

znalazło 38 psów i 126 kotów. W dniu 
spotkania w schronisku przebywało 40 
psów i 99 kotów.

Przypomnijmy, budowa schroniska 
dla zwierząt w Dobrej rozpoczęła się 
14 marca 2012 roku. Kosztowała ok. 
5,3 mln zł. Inwestycja powstała dzię-
ki współpracy czterech gmin: Kołba-
skowo, Dobra, Police i Nowe Warpno. 
Otwarcie miało miejsce 16 grudnia 
2013 roku. Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Dobrej mieści się z dala od 
zabudowy mieszkalnej, usytuowane 
jest na skraju lasu, ok. 2,5 km na północ 
od Lubieszyna, 9 km od Stobna, 15 km 
od Przecławia czy Warzymic, z których 
podróż zajmie nam około 20 minut. 

Schronisko otwarte jest od ponie-
działku do soboty w godz. 8-16.

Rozmawiali  
o schronisku

To kolejne działanie Gminy Kołbas- 
kowo mające poprawić bezpieczeń-
stwo uczestników ruchu drogowe-
go. Radary ze znakiem wyświetlają-
cym prędkość zostaną zamontowane 
jeszcze w tym roku. Dwa pojawią się  
w Przylepie, w pobliżu szkoły, a po jed-
nym w Kurowie koło przedszkola i Sia-
dle Górnym przy świetlicy. W sumie bę-
dzie ich pięć, jeden od lat stoi w Ostoi.

- Takie urządzenie jest doskonale 
widoczne z daleka i skutecznie zwra-
ca uwagę kierowcy – mówi Małgorza-
ta Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. 
– Jeśli kierowca dostaje informację, że 
jedzie zbyt szybko, to z dużym prawdo-
podobieństwem możemy liczyć na jego 
pozytywną reakcję, czyli zwolnienie  
i zachowanie ostrożności. 

Dlaczego te lokalizacje? Cztery nowe 
radary staną w pobliżu budynków 
użyteczności publicznej, w miejscach, 
gdzie drogi są wyremontowane, bez 
zakrętów, gdzie kierowcy nagminnie 
przekraczają prędkość. Przy drogach 
powiatowych, ponieważ Starostwo Po-
wiatowe  w Policach dofinansowało 
zadanie. 

To nie koniec działań mających po-
prawić bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego. W Przylepie przy 
szkole oraz w Siadle Górnym przy świe-

tlicy pojawią się nowe przejścia dla pie-
szych. A do szkół trafią kolejne trzy ze-
stawy dydaktyczne, w tym miasteczka 

drogowe, mobilne miasteczko rowero-
we, trenażer czasu reakcji. - Takie urzą-
dzenia od dawna z powodzeniem wyko-
rzystywane są w naszych placówkach 
- dodaje Małgorzata Schwarz. - Dzieci 
poprzez zabawę uczą się zasad ruchu 
drogowego. Lekcje prowadzone przez 
strażników gminnych i policjantów są 
bardzo pożyteczne i skuteczne. Nasze 
maluchy wiedzą, jak zachowywać się na 
pasach i jak być bezpiecznym w drodze 
do przedszkola, szkoły i nie tylko.

Działania realizowane w ramach 
projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w Gminie Kołbasko-
wo” są współfinansowane przez Unię 
Europejską z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 
2020.

Cztery urządzenia radarowego  
pomiaru prędkości pojawią się  
w naszej gminie. A do szkół  
trafiły zestawy dydaktyczne.  
Posłużą do nauki przez zabawę

Aby dzieci były bezpieczne



BO rozstrzygnięty
2 059 – tyle osób głosowało w Bu-

dżecie Obywatelskim Gminy Kołba-
skowo. Jakie projekty wygrały? Wie-
lofunkcyjny teren rekreacyjny w Siadle 
Dolnym (projekt inwestycyjny) oraz 
Piknik na Przystani w Siadle Dolnym, 
Dzień Dziecka i Święto Plonów w Ko-
łbaskowie, Festyn rodzinny "Wszyscy 
razem" w Kamieńcu i Festyn z okazji 
Dnia Dziecka w GOKSiR (projekty nie-
inwestycyjne). W sumie głosowano na 
13 projektów. 99 procent osób zrobiło 
to przez internet. Zagłosowało 58% ko-
biet i 42% mężczyzn.

Rozpędzony GKS
Szóste miejsce zajął po rundzie 

jesiennej GKS Kołbaskowo-Przecław 
w tabeli ligi okręgowej. Na koncie 
zanotował 8 zwycięstw, 1 remis i 6 
porażek. Bilans bramkowy to 45-
32. Warto dodać, że nasz Gminny Klub 
Sportowy wygrał sześć ostatnich me-
czów. W tym czasie strzelił 24 bramki, 
a stracił tylko 6. W ostatnich czterech 
meczach wbijali przeciwnikom (Myśla 
Dargomyśl, Dąb Dębno, Ehrle Dobra  
i Morzycko Moryń) po pięć bramek! Te-
raz z niecierpliwością czekamy na me-
cze wiosenne. 

Budują wodociąg

Kończy się budowa sieci wo-
dociągowej Barnisław – Smolęcin.  
W listopadzie główne prace były wy-
konywane w miejscowości Smolęcin. 
Inwestycja obejmuje budowę sieci wo-
dociągowej z Barnisławia do Smolęcina 
oraz budowę i przebudowę sieci wo-
dociągowej i przyłączy do istniejących 
budynków i działek przeznaczonych 
pod zabudowę we wsi Smolęcin. Gmi-
na Kołbaskowo uzyskała na ten cel do-
finansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Promesa na kwotę 1,7 mln 
zł ze środków Funduszu Przeciwdziała-
nia COVID-19 została udzielona Gminie  
w dniu 5 czerwca 2023 r. Prace wyko-
nuje Przedsiębiorstwo Usługowe Star-
kan. Inwestycja ma zakończyć się jesz-
cze w tym roku.

Sztab WOŚP w GOKSiR

GOKSiR w Przecławiu zareje-
strował sztab 32. Finału WOŚP. Tym 
razem działania orkiestry będą się sku-
piać wokół hasła "Płuca po pandemii". 
Zachęcamy do obserwowania wydarze-
nia "32 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w GOKSiR Przecław" 
na facebooku, gdzie wkrótce pojawi się 
więcej informacji na temat finału i dzia-
łań naszego sztabu.

Odbierz wyprawkę
Ruszyła nowa odsłona projektu 

„Mała książka – wielki człowiek”. 
Wśród uczestników nie mogło za-
braknąć naszej Gminnej Biblioteki 
Publicznej! Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym, które odwiedzi biblio-
tekę w Kołbaskowie lub Przecławiu, 
otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czy-
telniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, zakoń-
czoną wypożyczeniem minimum jed-
nej książki z księgozbioru dziecięcego, 
przedszkolak otrzyma naklejkę, a po ze-
braniu dziesięciu, zostanie uhonorowa-
ny imiennym dyplomem potwierdzają-
cym jego czytelnicze zainteresowania.

Kawiarenka dla Seniorów
Najbliższe spotkanie w ramach 

Kawiarenek dla Seniorów odbędzie 
się we wtorek, 12 grudnia od godz. 
14 do 18 w GOKSiR w Przecławiu.  
W programie: prelekcja przeprowadzo-
na przez funkcjonariuszy z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Policach, warsztaty z tworzenia 
stroików bożonarodzeniowych (obo-
wiązują zapisy) oraz zajęcia z gim-
nastyki. Zapisy przyjmowane są do  
7 grudnia pod nr tel. 882 783 416 (lub 
osobiście w recepcji GOKSiR). Liczba 
miejsc jest ograniczona, decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Będzie fajne miejsce

W Kurowie powstaje wielofunk-
cyjny plac zabaw dla dzieci i mło-
dzieży, na którym znajdą się duże 
elementy zabawowe ze zjeżdżalniami, 
ściankami wspinaczkowymi i małpim 
gajem, huśtawki i tyrolka. Pojawi się 
także boisko, na którym można będzie 
grać w koszykówkę i piłkę nożną. Zada-
nie realizowane jest w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Prace wykonuje gry-
fińska firma KS Usługi Ogólnobudow-
lane Koza Szymon. Koszt to 710 tys. zł. 
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Zakończyła się przebudowa drogi powiatowej ze Stobna do Dołuj. Prace 
rozpoczęły się w czerwcu 2023 roku. Remont przeszedł 2,5-kilometrowy odcinek 
drogi od skrzyżowania w Stobnie, w okolicach przejazdu kolejowego, do Dołuj  
w gminie Dobra. Jezdnia została poszerzona do sześciu metrów. Zadanie wykona-
ła Eurovia Polska S.A. Obecnie remont przechodzi droga biegnąca przez miejsco-
wość Stobno. Prace mają zakończyć się w 2024 roku. 

Dariusz Florczak

Droga Stobno-Dołuje już po remoncieDroga Stobno-Dołuje już po remoncie

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Uroczystość pasowania na przedszkola-
ka miała miejsce w Przedszkolu Publicznym 
w Przecławiu. Na miejscu pojawili się rodzice 
dzielnych maluchów oraz Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo. Prawdziwymi przed-
szkolakami zostało 75 dzieci z trzech grup, 
Jeżynek, Malinek i Poziomek. Wszyscy długo 
przygotowywali się do tego dnia. Efektem były 
wspaniałe występy, które zostały okraszo-
ne gromkimi brawami. A na koniec maluchy 
otrzymały okolicznościowe medale i dyplomy.

W nowym roku szkolnym 2023/24 do 
Przedszkola Publicznego w Przecławiu uczęsz-
cza 248 dzieci. W całej Gminie Kołbaskowo - 
558. Wszystkim życzymy powodzenia. 

Mamy nowychMamy nowych  PrzedszkolakówPrzedszkolaków
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Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Mamy nowychMamy nowych  PrzedszkolakówPrzedszkolaków
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 
na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl

- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniż-
ki na produkty własne - dania, ciasta, kawa  
- FB: Rucola food&coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały 
asortyment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywi-
dualne i 10% zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie do-
tyczy diagnoz i konsultacji) - www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały 
asortyment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz 
usługi wizualizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniż-
ki na meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt 
w obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 
10% zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/
Szczecineventpracowniaflorystyczna

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na czę-
ści i 5% na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty 
ze sklepu internetowego www.eco24.pl, bez kosz-
tów dostawy

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% 
zniżki na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniż-
ki na kolejne zamówienie tortów - FB: facebook.
com/SlodkoPieczoneDagmaraSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 
115/24 - zniżka 10% na wszystkie usługi - www.fa-
cebook.com/pureskinclinic.ks

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na 
wynajem apartamentu - www.zuza-rewal.pl,  
FB: www.facebook.com/ZuzaRewal 

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystycz-
na, Przecław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte 
i 10% na kwiaty doniczkowe - FB: facebook.com/
kwiaciarniasonatini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - ra-
bat minus 15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, 
Pb95, liczony od ceny dnia na pylonie cenowym 
- www.facebook.com/lomaxpaliwa

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata 
Chołuj - 10% zniżki na zabiegi podologiczne, do-
jazd do klienta gratis, co trzeci zabieg maseczka 
regeneracyjna na stopy gratis - FB: Podolog Mał-
gorzata Chołuj na facebooku

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment 
w sklepie internetowym, zniżka nie obejmuje kosz-
tów dostawy i zamówień z okresem oczekiwania - 
FB: facebook.com/dianitaartpl, www.dianitaart.pl

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 
4 oraz Rondo Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, 
kostki brukowe, ściany oporowe, palisady (materiały 
betonowe), kruszywo ozdobne, zadaszenia tarasowe, 
parasole, meble ogrodowe (bez produktów już obję-
tych promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Po-
łudniowa 15, 71-001 Szczecin - 10% zniżki na serwis 
klimatyzacji samochodowej i 10 % zniżki na serwis me-
chaniki samochodowej (przegląd serwisowy i napra-
wa) - FB: facebook.com/4VANS, www.4vans.pl

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochro-
niarzy Polskich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wyna-
jem apartamentu - https://aureliadziwnow.pl
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Kierowcy i mieszkańcy Gminy 
Kołbaskowo i Szczecina nieustan-
nie pytają, kiedy z ulicy Do Rajkowa 
zniknie woda?

Mamy jesień, w ostatnich dniach 
znowu sporo opadów, ale nie musi ich 
być dużo, żeby ulica Do Rajkowa stała 
w wodzie. Kierowcy z pytaniem, kie-
dy ten problem zostanie rozwiązany, 
zwracają się do Gminy Kołbaskowo. 
Istotna jednak jest informacja, że ulica 
Do Rajkowa, od skrzyżowania ze starą 
"trzynastką" do przejazdu drogowo-ko-
lejowego linii Szczecin-Berlin, znajduje 
się w granicach miasta Szczecin.

Mimo to Gmina Kołbaskowo prze-
budowując pobliską ulicę Cedrową, 
zbudowała także kolektor. Wydawało 
się, że ta inwestycja pomoże rozwią-
zać problem z gromadzącą się na ulicy 
Do Rajkowa wodą. Niestety tak się nie 
stało, woda nadal po opadach stoi na 
jezdni.

Problemem jest także to, że miasto 
Szczecin nie włączyło się do systemu 
kanalizacji Gminy Kołbaskowo, mimo 
że Gmina proponuje takie rozwiązanie 
od kilku lat. Czy Piotr Krzystek, prezy-
dent Szczecina, ma jakiś pomysł na roz-
wiązanie problemu - pytanie wysłane 
zostało do Urzędu Miasta Szczecin.

Problem z ulicą 
Do Rajkowa

- Niestety, tak. Jako Straż gminna 
zajmujemy się problematyką dzikich 
wysypisk śmieci. Kontrolujemy także 
nieruchomości, sprawdzamy czy mają 
umowy na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zdarzają się przypadki, 
kiedy musimy wystawić mandat – po-
wiedział Paweł Nelkowski. 

Pierwszy przykład komendant 
przywołał z Będargowa. - W kwiet-
niu dostaliśmy informację, że ktoś po-
zostawił odpady poremontowe przy 
cmentarzu komunalnym. Dzięki pomo-
cy monitoringu Szkoły Podstawowej  
w Będargowie, jak również monitoringu 
zabezpieczonego przez Zakład Linii Ko-
lejowych w Szczecinie, udało się ziden-
tyfikować pojazd sprawcy zaśmiecenia 
– powiedział Nelkowski (patrz zdjęcia). 

Strażnicy z Kołbaskowa, z pomocą 
Straży Miejskiej w Szczecinie, ustalili 
osobę odpowiedzialną za powstanie 
skupiska odpadów. 

- Okazał się nim mieszkaniec 
Szczecina. Został ukarany mandatem  
w kwocie 500 zł. Ponadto Urząd Gminy 
Kołbaskowo obciąży sprawcę kosztami 
usunięcia odpadów – dodał komendant.

Z pomocą strażnikom przychodzą 
także fotopułapki.

- To bardzo dobre narzędzie – przy-
znał Paweł Nelkowski. - Przy pomocy 
fotopułapki umieszczonej w miejscowo-
ści Smolęcin, udało się w lipcu tego roku 
zarejestrować osobę, która z przyczepki 
pojazdu wyrzuciła odpady komunalne 
na działkę gminną. Sprawcą okazał się 
mieszkaniec Szczecina, na którego rów-
nież nałożono mandat w wysokości 500 
zł. Poza tym musiał usunąć odpady.

Komendant zwraca się z apelem do 
mieszkańców.

- Proszę zwracać uwagę na pojaz-
dy zaparkowane w pobliżu dróg z dala 
od siedzib ludzkich. A w przypadku 
zauważenia pozbywania się odpadów, 
proszę o niezwłoczne powiadomienie 
policji lub straży gminnej. Większość 
ujawnianych odpadów przez nas, mo-
gły być bezpłatnie przekazane do 
PSZOK lub EkoPortów w Szczecinie,  
a tak zaśmiecają lasy, łąki czy drogi.

Komendant Straży Gminnej w Koł-
baskowie zwrócił się także z apelem do 
przedsiębiorców prowadzących dzia-
łalność w Gminie Kołbaskowo.

- Jeżeli są przedsiębiorcy, którzy 
jeszcze nie posiadają umów na odbiór 
wszystkich frakcji odpadów komunal-
nych, papier, plastik, szkło, bio i odpady 
zmieszane, by niezwłocznie podpisali 
stosowne umowy, bądź zawarli anek-
sy do istniejących umów i wyposażyli 
nieruchomość w pojemniki na odpady 
selektywne. Straż gminna prowadzi 
kontrole przedsiębiorstw w Gminie 
Kołbaskowo. Nieposiadanie umów na 
odbiór odpadów komunalnych, zgod-
nych zapisami Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Kołbaskowo, może skutkować grzywną 
do 500 zł lub skierowaniem wniosku 
do sądu o ukaranie. Wtedy koszty są 
dużo większe.

Wyrzucasz śmieci w lesie 
lub na polu? Możesz zapłacić  
mandat. Czy zdarzają się takie 
sytuacje w naszej gminie?  
– zapytaliśmy Pawła  
Nelkowskiego, komendanta  
Straży Gminnej w Kołbaskowie

Śmiecisz? Mandat lub do sądu
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Kołbaskowska 
Wyprawka 

Chcąc wyrazić radość z przyjścia na świat każdego nowego mieszkańca 
Gminy Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska wyprawka”. 

Każdy nowonarodzony maluszek, który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą stanowić 

dla dziecka pamiątkę przypominającą miejsce urodzenia. 
Ta mała istota, która od narodzin staje się wartościową częścią 
gminnej społeczności, niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z: 
•  personalizowanej metryczki urodzenia,
•  bawełnianego body niemowlęcego,

•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,

•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie do 6 miesięcy od daty urodzenia 
się dziecka złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Może zrobić to osobiście, 

mailem na adres gluchowska@kolbaskowo.pl lub dziaczek@kolbaskowo.pl,  
poprzez e-puap lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka

Blisko pięćdziesięcioro Seniorów 
z Gminy Kołbaskowo w ramach Ka-
wiarenki dla Seniorów spotkało się 
w czwartek, 26 października w pięk-
nym Pałacu w Ostoi. - Tematem prze-
wodnim spotkania były warsztaty 
florystyczne, podczas których nasi 
Seniorzy wspólnie komponowali 
stroiki nagrobne - powiedziała Rena-
ta Wójcik, kierownik Pałacu w Ostoi.

Rzeczywiście, panie i panowie stwo-
rzyli piękne stroiki. Spotkaniu towarzy-
szyły rozmowy, były także pyszne kaw-
ka, herbatka i ciasteczka. Dodajmy, że  
w tym dniu Gmina Kołbaskowo zapew-
niła Seniorom transport autokarowy 
spod siedziby GOKSiR w Przecławiu.

Zabytkowy Pałac w Ostoi, wraz  
z przylegającym do niego parkiem 
dworskim, jest od kilku miesięcy wła-
snością gminy. - Obiekt cały czas jest 
dostosowywany do naszych potrzeb 
– powiedziała Renata Wójcik. - Po za-
kończeniu prac, pałac będzie stano-
wił centrum aktywności społecznej 
dla mieszkańców naszej gminy oraz 
centrum warsztatowo - szkoleniowe, 
które zapewni szeroki zakres usług 
konferencyjnych, edukacyjnych i re-
kreacyjnych.

Seniorzy w pałacyku w Ostoi
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